



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
www.araponga.mg.gov.br  
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos aos respectivos vencedores conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

### **RESULTADO**

**ARAPONGA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO LTDA-** Praça Manoel Romualdo de Lima, 61, Centro, Araponga/MG- CEP: 36594-000- CNPJ: 10.213.641/0001-88- IE: 001081524.00-07- TEL: (31)9 8353-8267- E-mail: luizamirandacoffe@gmail.com.

ITEM	MARCA	QUNT.	UN.	VALOR	VALOR TOTAL
073 - (014961) ADAPTADOR CAIXA D AGUA 20MM	KRONA	200,0000	UN	7,50	1.500,00
075 - (014963) ADAPTADOR CAIXA D AGUA 25MM	KRONA	200,0000	UN	9,40	1.880,00
076 - (014964) ADAPTADOR SOLD.40MMX1.1/4	KRONA	300,0000	UN	2,80	840,00
077 - (014966) ADESIVO PVC 175G	AMANCO	100,0000	UN	4,75	475,00
085 - (014974) AGUARRAS	NATRIELL	80,0000	UN	13,50	1.080,00
001 - (000935) ALICATE REBITADOR	TRAMONTINA	5,0000	UN	26,00	130,00
098 - (014989) ANEL VEDACAO P/VASO COM GUIA	BLUKIT	50,0000	UN	7,40	370,00
103 - (014994) ARAME FARPADO GALV. ROLO 500	BELGO	50,0000	RL	368,00	18.400,00
105 - (014996) ARAME GALVANIZADO NO 18	VARJAO	50,0000	KG	20,00	1.000,00
109 - (015000) ARAME LISO GALV.BITOLA 20BWG	BELGO	50,0000	KG	20,00	1.000,00
023 - (011771) ARAME RECOZIDO PG 18	BELGO	400,0000	KG	17,85	7.140,00
113 - (015005) AREIA LAVADA GROSSA	RIO DOCE	1000,000	M3	119,00	119.000,00
120 - (015013) ARRUOLA GALVANIZADA 3/16"	SOLUFER	500,0000	UN	0,30	150,00
138 - (015036) BASCULANTE ALUMINIO 50X150	MUGITEC	50,0000	UN	314,00	15.700,00
140 - (015038) BASCULANTE ALUMINIO 60X60	MUGITEC	100,0000	UN	74,50	7.450,00
146 - (015044) BOIA P/ CX D AGUA 1/2"	KRONA	100,0000	UN	8,90	890,00
161 - (015059) BROCA A RAP.0,8MM	TRAMONTINA	60,0000	UN	8,60	516,00
175 - (015073) BROCA DIAMANTADA CONCRETO 12	IRWIN	60,0000	UN	9,50	570,00
159 - (015057) BROCA RAP.3/8	TRAMONTINA	60,0000	UN	6,00	360,00
183 - (015084) BUCHA NYLON 10MM	MERLIN	800,0000	UN	0,1900	152,00
195 - (015097) CABO ENXADA 1,45M TORNEADO	TRAMONTINA	40,0000	UN	10,00	400,00
198 - (015100) CABO FLEXIVEL 10MM 750V	CORFIL	1000,000	MT	6,50	6.500,00
521 - (001248) CABO FLEXIVEL 6,0MM	CORFIL	700,0000	MT	5,70	3.990,00
207 - (015112) CABO P.P.2X1,5MM	CORFIL	1000,000	MT	4,00	4.000,00

210 - (015115) CABO P/ROLO 23CM C/ BUCHA	CONDOR	20,0000	UN	5,30	106,00
217 - (015126) CAIXA D AGUA 1000LT	FORTLEV	300,0000	UN	388,00	116.400,00
219 - (015128) CAIXA D AGUA 2000LT	FORTLEV	15,0000	UN	950,00	14.250,00
221 - (015130) CAIXA D AGUA 310LT	FORTLEV	100,0000	UN	200,00	20.000,00
027 - (011790) CAIXA MEDIDOR BIFASICO	TRAMONTINA	100,0000	UN	167,00	16.700,00
029 - (011795) CAIXA SIFONADA 100X100X40MM	TIGRE	50,0000	UN	5,50	275,00
487 - (016782) CANDUITE CORRUGADO AMARELO1/2	KRONA	1000,000	UN	1,07	1.070,00
258 - (015180) CAPA CHUVA PVC C/F	MUCAMBO	100,0000	UN	18,00	1.800,00
255 - (015177) CAP PVC RIGIDO 50MM	AMANCO	100,0000	UN	2,65	265,00
008 - (001550) CARRINHO DE MAO	FUZIL	30,0000	UN	146,00	4.380,00
261 - (015184) CHAVE AJUSTAVEL INGLESA 12	TRAMONTINA	5,0000	UN	28,00	140,00
002 - (000938) CHAVE DE FENDA 3/16 X 4"	TRAMONTINA	20,0000	UN	5,35	107,00
004 - (016777) CHAVE PHILIPS 1/4X4	TRAMONTINA	30,0000	UN	5,50	165,00
517 - (016780) CONCRETO ESTRUTURAL FCK 25MPA	CONCRETO ERVALIA	150,0000	M3	515,00	77.250,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

032 - (011807) CONJUNTO PORT.PRANCHETA 70X210		100,0000	CJ	250,00	25.000,00
034 - (011809) CONJUNTO PORT.PRANCHETA 90X210		20,0000	CJ	296,00	5.920,00
302 - (015235) CORDA POLIESTER 4MM TRANCADA	ATEPLAS	250,0000	MT	2,10	525,00
339 - (015285) CURVA 45 LONGA PVC 50MM	KRONA	200,0000	UN	5,45	1.090,00
341 - (015287) CURVA 90 CURTA PVC 100MM	KRONA	200,0000	UN	9,00	1.800,00
347 - (015293) CURVA 90 CURTA PVC 50MM	AMANCO	200,0000	UN	6,50	1.300,00
348 - (015294) CURVA 90 CURTA PVC 75MM	AMANCO	200,0000	UN	6,60	1.320,00
354 - (015302) CURVA 90 LONGA PVC 40MM	AMANCO	400,0000	UN	4,50	1.800,00
356 - (015304) CURVA 90 LONGA PVC 50MM	KRONA	400,0000	UN	5,50	2.200,00
352 - (015299) CURVA 90 PVC SOLDABEL 25MM	AMANCO	400,0000	UN	3,00	1.200,00
353 - (015300) CURVA 90 PVC SOLDABEL 32MM	AMANCO	400,0000	UN	3,50	1.400,00
359 - (015308) DISCO CORTE A SECO OU C/ AGUA	THOMPSOM	30,0000	UN	4,50	135,00
373 - (015322) DISJUNTOR BIPOLAR DIM 20AP	TRAMONTINA	100,0000	UN	36,00	3.600,00
035 - (011821) DUCHA HIGIENICA 100% METAL CR	RAINHA	10,0000	UN	60,00	600,00
417 - (015371) ENGATE FLEXIVEL PVC 80CMX1/2"	KRONA	20,0000	UN	3,30	66,00
418 - (015372) ENXADA 2/5	FUZIL	20,0000	UN	28,00	560,00
419 - (015373) ENXADA VALEIRA 2,5"	FUZIL	30,0000	UN	52,80	1.584,00
426 - (015381) ESTACA MADEIRA TRATADA	EUCALIPTO	200,0000	DZ	11,55	2.310,00
428 - (015385) FACAO MATO CB PLAST. 14	TRAMONTINA	10,0000	UN	17,00	170,00
429 - (015386) FECHADURA EXTERNA COMPLETA	ALIANÇA	100,0000	UN	43,00	4.300,00
435 - (015392) FITA ISOLANTE 20MT	AMANCO	200,0000	UN	4,60	920,00
438 - (015395) FITA ZEBRADA 0,70X200M	SUPPLY	50,0000	RL	12,00	600,00
446 - (015405) GRAMPO CERCA ACO GALV.1X9	BELGO	50,0000	KG	14,00	700,00
445 - (015404) GRAMPO CERCA ACO GALV.7/8X10	BELGO	80,0000	KG	14,00	1.120,00
447 - (015406) HIDRAX CORES SORTIDAS	XADREZ	120,0000	SC	4,45	534,00
450 - (015409) INTERRUPTOR 1 TECLA 10A	FAME	300,0000	UN	7,60	2.280,00
453 - (015412) INTERRUPTOR 3 SECOES 10A	FAME	150,0000	UN	12,35	1.852,50
460 - (015419) JOELHO 45 75MM	AMANCO	200,0000	UN	6,80	1.360,00
457 - (015416) JOELHO 45 PVC 150MM	AMANCO	200,0000	UN	22,50	4.500,00
459 - (015418) JOELHO 45 PVC 50MM	AMANCO	200,0000	UN	3,45	690,00
461 - (015420) JOELHO 45 PVC OCRE 100MM	PLASTILITT	100,0000	UN	8,80	880,00
462 - (015421) JOELHO 45 PVC OCRE 150MM	PLASTILITT	100,0000	UN	15,50	1.550,00
466 - (015425) JOELHO 90 PVC ROSCAVEL 1"	PLASTILITT	300,0000	UN	3,30	990,00
469 - (015428) JOELHO 90 PVC SOLDABEL 25MM	AMANCO	300,0000	UN	0,78	234,00
474 - (015434) JOELHO 90 ROSCA 25MMX3/4"	AMANCO	200,0000	UN	2,20	440,00
047 - (014929) JUNCAO DUPLA PVC 100X100X100	KRONA	100,0000	UN	12,00	1.200,00
046 - (014928) JUNCAO DUPLA PVC 75X75X75	KRONA	100,0000	UN	12,00	1.200,00
049 - (014933) JUNTA SIMPLES 75X50	KRONA	80,0000	UN	10,00	800,00
050 - (014935) LAMPADA 400W (VAPOR MERCURIO)	ULTRALUZ	300,0000	UN	70,00	21.000,00
057 - (014943) LAMPADA FLUOR. 15A20W-127V BR	AVANT	200,0000	UN	10,80	2.160,00
055 - (014941) LAMPADA FLUOR. 40A45W-127V BR	AVANT	200,0000	UN	37,00	7.400,00
067 - (014954) LINHA PARA PEDREIRO 100MT	BRASFORT	20,0000	UN	4,60	92,00
071 - (014959) LONA PLASTICA 6METROS LARGURA	LONAX	20,0000	RL	760,00	15.200,00
078 - (014967) LUVA CORRER PVC 20MM	PLASTILITT	200,0000	UN	8,60	1.720,00
079 - (014968) LUVA CORRER PVC 25MM	PLASTILITT	200,0000	UN	7,40	1.480,00
093 - (014982) LUVA LATEX	MUCAMBO	300,0000	PR	4,40	1.320,00
016 - (004176) MACHADO C/ CABO	TRAMONTINA	10,0000	UN	46,00	460,00
125 - (015020) MARRETA C CABO 4KG	TRAMONTINA	10,0000	UN	42,00	420,00
129 - (015024) MARTELO UNHA 29MM	TRAMONTINA	20,0000	UN	25,00	500,00
132 - (015028) MASSA CORRIDA PVA 18LT	CORAL	150,0000	LA	63,50	9.525,00
021 - (007024) MIOLO DE FECHADURA ALIANCA	ALIANCA	100,0000	UN	19,50	1.950,00
154 - (015052) PA DE BICO C CABO	TRAMONTINA	20,0000	UN	23,00	460,00
165 - (015063) PARAFUSO CABECA SEXTA. 4"X1/2	SOLUFER	2000,000	UN	1,00	2.000,00
172 - (015070) PE-DE-CABRA 60CM	TRAMONTINA	20,0000	UN	34,00	680,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

179 - (015078) PEDRA GRANITO CINZA OCRE	SANTA BARBARA	100,0000	M2	210,00	21.000,00
180 - (015079) PEDRA GRANITO VERDE UBATUBA	SANTA BARBARA	200,0000	M2	430,00	86.000,00
184 - (015085) PIA COZINHA MARMORE 1,20MT		100,0000	UN	415,00	41.500,00
186 - (015087) PIA LAVATORIO FIBRA	J.RORATO	100,0000	UN	82,00	8.200,00
197 - (015099) PINO 20A-FEMEA	TRAMONTINA	30,0000	UN	4,40	132,00
201 - (015103) PISO CERAMICO ANTIDER. 45X45CM	EMBARMARCO	400,0000	M2	27,90	11.160,00
214 - (015123) PORCA GALVANIZADA 3/4	SOLUFER	500,0000	UN	0,30	150,00
225 - (015135) PORTA LISA PRANC. 80X210CM		100,0000	UN	168,00	16.800,00
229 - (015139) PORTA LISA PRANCHETA 60X210CM		100,0000	UN	119,00	11.900,00
233 - (015146) PREGO 15X15 ACO POLIDO CABECA	BELGO	50,0000	KG	16,00	800,00
237 - (015151) PREGO 22X48 ACO C CABECA	GERDAL	50,0000	KG	15,75	787,50
245 - (015165) REDUCAO 100/40 BRANCA	KRONA	50,0000	UN	3,30	165,00
247 - (015167) REDUCAO 100/50 BRANCO	KRONA	50,0000	UN	6,50	325,00
262 - (015185) REGISTRO 1 1/2 GAVETA C/ ACAB	RAINHA	50,0000	UN	52,00	2.600,00
490 - (016786) REGISTRO 1/2 METAL.	RAINHA	100,0000	UN	11,00	1.100,00
267 - (015190) REVESTIMENTO CERAMICO 30X50CM	EMBRAMARCO	500,0000	M2	28,00	14.000,00
492 - (016788) RIBITE 4.8 X 25MM	SOLUFER	500,0000	UN	0,65	325,00
271 - (015196) RODAFORRO PVC BRANCO N 6METROS	REAL PVC	200,0000	UN	27,50	5.500,00
274 - (015199) ROLO ESPUMA 23CM	TIGRE	30,0000	UN	5,60	168,00
285 - (015212) SELIM C TRAVE OCRE 150/100	PLASTILITT	150,0000	UN	24,00	3.600,00
287 - (015214) SELIM C TRAVE OCRE 200/100	PLASTILITT	150,0000	UN	27,00	4.050,00
290 - (015217) SERROTE 18	RAMADA	10,0000	UN	26,00	260,00
300 - (015232) TAMPAO 100MM BRANCO A	AMANCO	50,0000	UN	6,44	322,00
306 - (015242) TANQUE LOUCA BRANCO C COLUNA	J.RORATO	5,0000	UN	249,00	1.245,00
328 - (015268) TELHA FIBROCIMENTO 244CMX1,10	PRECON	1000,0000	UN	54,00	54.000,00
040 - (011984) TELHA POLICARBONATO	PRECON	100,0000	M2	33,00	3.300,00
308 - (015245) TE PVC 100X100MM.	KRONA	150,0000	UN	8,50	1.275,00
309 - (015246) TE PVC 100X75.	KRONA	150,0000	UN	11,00	1.650,00
311 - (015248) TE PVC 100X75MM OCRE	AMANCO	100,0000	UN	55,00	5.500,00
312 - (015249) TE PVC 1" PN 750 KPA	KRONA	300,0000	UN	8,80	2.640,00
316 - (015253) TE PVC 32MM PN 750 KPA	KRONA	100,0000	UN	3,50	335,00
317 - (015254) TE PVC 50MM PN 750 KPA	KRONA	200,0000	UN	3,50	700,00
318 - (015255) TE PVC C BUCHA 20MMX1/2	AMANCO	200,0000	UN	2,20	440,00
319 - (015256) TE PVC C BUCHA 25MMX3/4	AMANCO	200,0000	UN	2,20	440,00
331 - (015274) THINER 900ML	PEG PIN	100,0000	UN	12,85	1.285,00
333 - (015277) TINTA ACRILICA 18L 480M2	CORAL	80,0000	LA	214,00	17.120,00
338 - (015284) TINTA DE ALTO DESEMPENHO	CORAL	80,0000	LA	259,00	20.720,00
340 - (015286) TINTA ESMALTE SINTETICO 1LT	EUCALAR	80,0000	LA	18,80	1.504,00
346 - (015292) TINTA SPRAY 360ML	THE BOND	40,0000	UN	11,00	440,00
481 - (016766) TOMADA 10A COM PLACA	FAME	100,0000	UN	10,70	1.070,00
351 - (015297) TORNEIRA BOIA ALTA	ANAUGER	30,0000	UN	57,00	1.710,00
045 - (011996) TORNEIRA LAVATORIO	RAINHA	200,0000	UN	72,00	14.400,00
366 - (015315) TRINCHA 1"	CONDOR	100,0000	UN	3,30	330,00
368 - (015317) TRINCHA 3"	CONDOR	100,0000	UN	3,80	380,00
374 - (015323) TUBO PVC RIGIDO 100MM	PLASTILITT	600,0000	UN	88,00	52.800,00
381 - (015332) TUBO PVC RIGIDO REFIR. 100MM	PLASTILITT	500,0000	UN	150,00	75.000,00
382 - (015333) TUBO PVC RIGIDO REFOR. 150MM	PLASTILITT	300,0000	UN	220,00	66.000,00
387 - (015340) TUBO PVC SOLDABEL 3/4	AMANCO	300,0000	UN	24,00	7.200,00
396 - (015349) UNIAO INTERNA METAL 3/8	KRONA	50,0000	UN	5,50	275,00
391 - (015344) UNIAO PVC ROSQUEAVEL 1"	KRONA	60,0000	UN	8,80	528,00
393 - (015346) UNIAO PVC ROSQUEAVEL 1.1/2	KRONA	60,0000	UN	6,60	396,00
404 - (015358) VALVULA DESCARGA 50MM	YDRA	50,0000	UN	180,00	9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
www.araponga.mg.gov.br  
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

413 - (015367) VERNIZ MOGNO 3,600LT	EUCALAR	30,0000	UN	81,00	2.430,00
-------------------------------------	---------	---------	----	-------	----------

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 1.166.456,00 (Hum milhão e cento e sessenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais).

**COMERCIAL B & F LTDA- EPP-** Av. Gumerindo Iglesias, 4690, Silvestre, Viçosa-MG, CEP: 36570-000- CNPJ: 07.051.239/0001-30- IE: 71332326.00-21 Tel: (31) 3874-2027- E-mail: [comminas.licita@gmail.com](mailto:comminas.licita@gmail.com) .

ITEM	MARCA	QUNT.	UN.	VALOR	VALOR TOTAL
058 - (014944) ACO CA-50 10.0MM(3,8)	GERDAU	1000,000	BR	71,90	71.900,00
068 - (014955) ACO CA- 60 4.2MM	GERDAU	2000,000	BR	19,70	39.400,00
484 - (016769) ACO CA-60 5.0 MM	GERDAU	1500,000	BR	30,70	46.050,00
115 - (015008) ARGAMASSA TIPO AC-I INT.EXT.	SUPERMAX	250,0000	SC	10,80	2.700,00
126 - (015021) AZULEJO BRANCO 35X55CM	CECAFI	1000,000	M2	23,90	23.900,00
026 - (011779) BANCADA CINZA EM GRANITO	CRUZEIRO	100,0000	M2	690,00	69.000,00
141 - (015039) BLOCO CERAMICO 9X19X19	ADN	30000,00	UN	0,87	26.100,00
007 - (001549) CAIXA D AGUA 500 LT	EXTRAFORT	100,0000	UN	251,00	25.100,00
011 - (002256) CAL P/ PINTURA	CALCIM	300,0000	SC	8,45	2.535,00
288 - (015215) CIMENTO PORTLAND CPIII-32 50KG	CSN	15000,00	SC	27,50	412.500,00
336 - (015281) CURVA 45 LONGA PVC 150MM	SHIVA	200,0000	UN	68,00	13.600,00
335 - (015279) CURVA 45 LONGA PVC RIG.100MM	SHIVA	200,0000	UN	16,00	3.200,00
343 - (015289) CURVA 90 CURTA PVA 150MM	SHIVA	200,0000	UN	52,00	10.400,00
454 - (015413) JANELA ACO 1MX1,5M	METLPLAN	400,0000	UN	215,00	86.000,00
475 - (015435) JUNCAO DUPLA PVC 100X100X100.	SHIVA	300,0000	UN	68,00	20.400,00
062 - (014949) LAVATORIO DE LOUCA BR C/COLUNA	STA CLARA	200,0000	UN	157,00	31.400,00
112 - (015004) MANILHA 040 MF PA 1	STA EDWIRGES	700,0000	UN	97,00	67.900,00
497 - (016794) MEIO FIO DE CONCRETO	STA EDWIRGES	5000,000	UN	22,00	110.000,00
284 - (015211) SELADOR ACRILICO 18LT	GKRIL	50,0000	LA	83,50	4.175,00
296 - (015225) SOLVENTE COM BAIXO ODOR 5LT	GKRIL	20,0000	LA	68,00	1.360,00
322 - (015261) TELA GALINHEIRO FIO22X1,5M	STA CLARA	10,0000	RL	347,00	3.470,00
323 - (015262) TELA GALVANIZADA FIO 12X1,60	STA CLARA	1500,000	ML	62,00	93.000,00
324 - (015264) TELA MANGUEIRAO FIO 16X1,5	STA CLARA	10,0000	RL	1020,00	10.200,00
327 - (015267) TELHA CERAMICA PORTUGUESA	STA MARIA	20000,00	UN	1,85	37.000,00
329 - (015269) TELHA FIBROCIMENTO 244CMX50X4	PRECON	3000,000	UN	20,70	62.100,00
041 - (011986) TELHA TRAPEZIONAL GALVANIZADA	DIAÇO	500,0000	M2	78,00	39.000,00
310 - (015247) TE PVC 100X100 OCRE	SHIVA	100,0000	UN	45,00	4.500,00
376 - (015325) TUBO PVC RIGIDO 150MM	PRECON	200,0000	UN	197,00	39.400,00
378 - (015327) TUBO PVC RIGIDO 200MM	PRECON	200,0000	UN	319,40	63.880,00
383 - (015335) TUBO PVC RIGIDO REFOR. 200MM	PRECON	200,0000	UN	329,90	65.980,00
385 - (015338) TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	PRECON	400,0000	UN	19,00	7.600,00
390 - (015343) TUBO PVC SOLDAVEL 50MM	PRECON	200,0000	UN	62,70	12.540,00
407 - (015361) VASO SANITARIO C/CX ACOPLADA3	STA CLARA	20,0000	UN	293,00	5.860,00
408 - (015362) VASO SANITARIO CONVENCIONAL	STA CLARA	100,0000	UN	145,50	14.550,00
410 - (015364) VIDRO LISO CANELADO 3MM	SAO CRISTOVAO	200,0000	M2	225,00	45.000,00
411 - (015365) VIDRO LISO COMUM 2MM	SAO CRISTOVAO	200,0000	M2	225,00	45.000,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 1.616.700,00 (Hum milhão e seiscentos e dezesseis mil e setecentos reais).

**MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI- ME-** Rua Padre Baião, 24, Fundos, Guidoal-MG- CEP: 36.515-000- CNPJ:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

17.403.267/0001-22- IE: 002082560.00-22- TEL: (32) 3021-1781- E-mail: [magalhaeslicita@gmail.com](mailto:magalhaeslicita@gmail.com).

ITEM	MARCA	QUNT.	UN.	VALOR	VALOR TOTAL
482 - (016767) 3 TOMADA 10A COM PLACA	ILUMI	100,0000	UN	14,95	1.495,00
054 - (014940) ABRACADEIRA NYLON 280MMX3,5	ILUMI	150,0000	UN	0,19	28,50
072 - (014960) ADAPTADOR PVC 25MM	FORTLEV	400,0000	UN	0,80	320,00
087 - (014976) ALICATE CORTE DIAG.6	THOMPSON	10,0000	UN	21,00	210,00
086 - (014975) ALICATE DE BICO 6"	THOMPSON	20,0000	UN	20,85	417,00
100 - (014991) ANTIFERRUGEM SPRAY	LUBFAST	20,0000	UN	5,45	109,00
024 - (011776) ASSENTO DE VASO COMUM	ALUMASA	50,0000	UN	23,20	1.160,00
127 - (015022) BALDE CONCRETO PLASTICO	C.PLAST	50,0000	UN	8,20	410,00
133 - (015029) BARRA APOIO VASO PNE 80CM	IVAI METAL	25,0000	UN	87,00	2.175,00
136 - (015033) BARRA ROSCADA ACO GALV.3/8X1M	MB	50,0000	UN	8,25	412,50
145 - (015043) BOCAL E-27 COM RABICHO	FOX	400,0000	UN	2,49	996,00
150 - (015048) BOTA PVC BRANCA TAM 35 A 46	P.FORT	100,0000	PR	31,95	3.195,00
153 - (015051) BOTINA SOLADO BORRACHA	GARRA	300,0000	PR	39,40	11.820,00
158 - (015056) BROCA A RAP. 1/8	THOMPSON	60,0000	UN	23,36	141,60
177 - (015075) BROCA DIAMANTADA CONCRETO 6	THOMPSON	60,0000	UN	4,45	267,00
187 - (015088) BUCHA NYLON 8MM	USAF	1200,0000	UN	0,14	168,00
189 - (015090) BUCHA REDUCAO 50X40MM	FORTLEV	300,0000	UN	1,89	567,00
196 - (015098) CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V	CORFIO	2000,0000	MT	1,48	2.960,00
209 - (015114) CABO P/ CHIBANCA.	GM	20,0000	UN	13,95	279,00
208 - (015113) CABO P.P.2X2,5MM	ENERGIL	1000,0000	MT	6,92	6.920,00
211 - (015116) CADEADO 20MM LATAO MACICO	LAND	30,0000	UN	10,65	319,50
223 - (015133) CAIXA DESCARGA EXTERNA	ALUMASA	100,0000	UN	34,55	3.455,00
228 - (015138) CAIXA LUZ 2X4 REFORCADA	MAX	200,0000	UN	0,78	156,00
234 - (015147) CAIXA PLASTICA P/ MASSA 20LT	THOMPSON	30,0000	UN	14,90	447,00
246 - (015166) CANTONEIRA 30CM BRANCA	THOMPSON	100,0000	UN	4,19	419,00
249 - (015169) CANTONEIRA 40CM BRANCA	THOMPSON	100,0000	UN	8,80	880,00
252 - (015172) CAP PVC RIGIDO 100MM BRANCA	FORTLEV	100,0000	UN	7,95	795,00
254 - (015176) CAP PVC RIGIDO 40 MM	SHIVA	100,0000	UN	2,09	209,00
486 - (016776) CARRINHO DE MAO CHAPA 20	METALOSA	30,0000	UN	289,00	8.670,00
268 - (015193) CHAVE COMBINADA NO 10	MAYLE	10,0000	UN	7,20	72,00
273 - (015198) CHAVE COMBINADA NO 13		20,0000	UN	7,90	158,00
278 - (015203) CHAVE COMBINADA NO 18	MAYLE	10,0000	UN	12,05	120,50
294 - (015221) COLA EPOXI MASSA	PULVITEC	30,0000	UN	5,65	169,50
009 - (001551) COLHER DE PEDREIRO	THOMPSON	20,0000	UN	12,65	253,00
303 - (015236) CORDA POLIESTER 6MM TRANCADA	ARTPLAST	250,0000	MT	0,60	150,00
488 - (016783) CUBA EM ACO INOX NO 1,46X30X17	TRAMONTINA	20,0000	UN	272,00	5.440,00
357 - (015305) DESEMPENADEIRA ACO DENT 48CM	THOMPSON	10,0000	UN	18,90	189,00
358 - (015306) DESEMPENADEIRA MADEIRA 28X30CM	MONFORT	10,0000	UN	10,60	106,00
523 - (002336) DISJUNTOR 15 A	JNG	100,0000	UN	9,75	975,00
526 - (002339) DISJUNTOR 40 A	JNG	100,0000	UN	9,69	969,00
375 - (015324) DISJUNTOR BIPOLAR DIM 40AP	JNG	100,0000	UN	37,80	3.780,00
386 - (015339) DOBRADICA PORTA E JANELA 2.1/2	SCHILD	300,0000	UN	1,60	480,00
389 - (015342) DOBRADICA PORTA E JANELA 3.1/2	SCHILD	300,0000	UN	2,15	645,00
403 - (015357) ELETRODUTO CONDULETE 3/4X3M	CHROMA	200,0000	UN	6,70	1.340,00
415 - (015369) EMULSAO BRILHO POS PINTURA	HIDRACOR	50,0000	LA	165,00	8.250,00
422 - (015376) ENXADAO LARGO 6"	TRAMONTINA	20,0000	UN	30,70	614,00
511 - (015377) EPI COMPLETO APLIC.AGROTOXICO	SAYRO	15,0000	KT	72,00	1.080,00
427 - (015382) ESTENSOR ACO PINTURA	CONDOR	15,0000	UN	26,90	403,50
431 - (015388) FECHADURA BANHEIRO COMPLETA	ALIANCA	100,0000	UN	34,90	3.490,00
430 - (015387) FECHADURA INTERNA COMPLETA	ALIANCA	100,0000	UN	34,65	3.465,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

434 - (015391) FITA ISOLANTE 10MT	THOMPSON	200,0000	UN	2,40	492,00
436 - (015393) FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	VEDAFLOM	100,0000	UN	1,80	180,00
437 - (015394) FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	VEDAFLOM	100,0000	UN	2,20	220,00
003 - (015396) FOICE COMUM SEM CABO	INCOLMA	10,0000	UN	18,95	189,50
443 - (015402) GARFO ROLO PINTURA	MAX	20,0000	UN	4,70	94,00
444 - (015403) GRAMPO DUPLO	PLASTRIN	100,0000	UN	2,25	225,00
448 - (015407) ILUMINACAO EMERGENCIA 30 LEDS	ELGIN	200,0000	UN	19,30	3.860,00
451 - (015410) INTERRUPTOR 10A 2TOMADAS 10A	PLUZIE	80,0000	UN	14,49	1.159,20
452 - (015411) INTERRUPTOR 2 SECOES 10A	PLUZIE	150,0000	UN	10,95	1.642,50
456 - (015415) JOELHO 45 PVC 100MM	FORTLEV	200,0000	UN	9,05	1.810,00
463 - (015422) JOELHO 90 PVC 40MM	SHIVA	200,0000	UN	1,70	234,00
473 - (015433) JOELHO 90 PVC ROSCA 20MMX1/2"	FORTLEV	200,0000	UN	1,86	372,00
467 - (015426) JOELHO 90 PVC ROSCAVEL 1/2"	FORTLEV	300,0000	UN	1,40	420,00
468 - (015427) JOELHO 90 PVC SOLDADAVEL 20MM	FORTLEV	300,0000	UN	0,41	123,00
470 - (015429) JOELHO 90 PVC SOLDADAVEL 32MM	FORTLEV	300,0000	UN	2,39	717,00
059 - (014945) LAMPADA FLUOR. 20A25W-127V BR	GOLDEM	200,0000	UN	13,95	2.790,00
060 - (014946) LAMPADA FLUOR. 25A30W-127V BR	GOLDEM	200,0000	UN	14,30	2.860,00
052 - (014938) LAMPADA LED 16W BR FRIO E27	CITY LUMI	100,0000	UN	16,35	1.635,00
522 - (002269) LAMPADA MISTA 250 W	KIAN	200,0000	UN	36,60	7.320,00
061 - (014948) LAPIS CARPINTEIRO	THOMPSON	50,0000	UN	1,34	67,00
069 - (014957) LONA PLASTICA 4METROS LARGURA	MAX	20,0000	RL	434,00	8.680,00
074 - (014962) LONA PLAST. PR 6METROS LARGURA	MAX	20,0000	RL	375,00	7.500,00
092 - (014981) LUVA DE RASPA	ENFORT	300,0000	PR	7,80	2.340,00
083 - (014972) LUVA PVC ROSQUAVEL 1.1/2	FORTLEV	200,0000	UN	11,50	2.300,00
084 - (014973) LUVA PVC SOLDADAVEL 20MMX1/2	FORTLEV	200,0000	UN	0,49	98,00
091 - (014980) LUVA PVC SOLDADAVEL 32MM	FORTLEV	200,0000	UN	2,20	440,00
094 - (014984) LUVA VULCANIZADA	VOLK	300,0000	PR	11,15	3.345,00
106 - (014997) MANGUEIRA PRETA 1/2	MAX	2000,0000	MT	0,93	1.860,00
130 - (015026) MASCARA SEMIFACIAL COM FILTRO	DELTA	500,0000	UN	3,10	1.550,00
152 - (015050) OCULOS SEGURANCA	GARRA	100,0000	UN	4,10	410,00
166 - (015064) PARAFUSO FENDA 4.2X38	JOMARCA	1000,0000	UN	0,16	160,00
168 - (015066) PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5/16X70	JOMARCA	500,0000	UN	0,88	440,00
169 - (015067) PARAFUSO SEXT.ROS.SOBER.1/4X50	JOMARCA	1500,0000	UN	0,48	720,00
167 - (015065) PARAFUSO P TELHA GALVANIZADO P	TREF	1000,0000	UN	0,82	820,00
171 - (015069) PASTA LUBRIFICANTE	P.TUBES	50,0000	UN	19,70	985,00
192 - (015093) PIGMENTO EM PO CAIXA 250G	ALFA	150,0000	CX	5,80	870,00
194 - (015096) PINO 10A MACHO	LUSTER	120,0000	UN	2,54	304,80
204 - (015109) PLUG PINO T 10A PARA LUZ	PLUZIE	30,0000	UN	4,50	133,50
213 - (015122) PORCA GALVANIZADA 3/16	JOMARCA	500,0000	UN	0,10	50,00
216 - (015125) PORCA GALVANIZADA 3/8	JOMARCA	500,0000	UN	0,27	135,00
218 - (015127) PORCA GALVANIZADA 5/16		100,0000	UN	0,16	16,00
230 - (015141) PORTA PAPEL TOALHA DE PLASTICO	NOBRE	200,0000	UN	24,90	4.980,00
235 - (015148) PREGO 17X21 DE ACO C CABECA	GERDAU	50,0000	KG	16,99	849,50
239 - (015154) PRUMO.	THOMPSON	5,0000	UN	26,95	134,75
006 - (016784) PULVERIZADOR COSTAL 20LTRS	POLISAD	10,0000	UN	189,74	1.897,40
015 - (004161) REATOR P/ LAMPADAS 400W	AFP	100,0000	UN	105,00	10.500,00
248 - (015168) REDUCAO 50/40 BRANCO	FORTLEV	50,0000	UN	1,91	95,50
243 - (015163) REDUCAO DE 3/4 POR 1/2 MARROM	FORTLEV	30,0000	UN	0,51	15,30
265 - (015188) REGUA ALUMINIO GROSSA 2METROS	ALUMEN	10,0000	UN	25,90	259,00
266 - (015189) REJUNTE CERAMICAS 1KG	PRECON	200,0000	KG	4,39	878,00
276 - (015201) ROLO ESPUMA 9CM	COMPEL	30,0000	UN	2,73	81,90
279 - (015204) ROLO LA 30CM C GARFO	COMPEL	30,0000	UN	16,20	486,00
282 - (015209) SABONETEIRA FIXA PAREDE	NOBRE	50,0000	UN	24,90	1.245,00
293 - (015220) SIFAO DUPLO BRANCO 1.1/2	SIFO SUPER	50,0000	UN	12,45	622,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

494 - (016790) SIFAO UNIVERSAL DUPLO	SIFO SUPER	100,0000	UN	12,49	1.249,00
496 - (016792) TELA GALVANIZADA FIO 12X2,0M	SAO JORGE	1500,000	ML	64,90	97.350,00
325 - (015265) TELA SOMBRITE 4MX50M	SOLPACK	20,0000	RL	505,00	10.100,00
313 - (015250) TE PVC 1.1/2 PN 750 KPA	FORTLEV	300,0000	UN	34,94	10.482,00
314 - (015251) TE PVC 20MM PN 750 KPA	FORTLEV	300,0000	UN	0,89	267,00
315 - (015252) TE PVC SOLDAREL 25MM PN 750KPA	FORTLEV	300,0000	UN	1,13	339,00
334 - (015278) TINTA ACRILICA 18L 250M2	EUCATEX	150,0000	LA	141,20	21.180,00
499 - (016796) TINTA ACRILICA 18LT 100/150M2	DACAR	30,0000	LA	204,00	6.120,00
498 - (016795) TINTA ACRILICA PISO 3,6LT	DACAR	50,0000	GL	42,15	2.107,50
342 - (015288) TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600	DACAR	50,0000	GL	71,80	3.590,00
355 - (015303) TORNEIRA JARDIM PLASTICO	GRAP	30,0000	UN	2,99	89,70
361 - (015310) TORNEIRA LAVATORIO PLASTICO	GRAP	100,0000	UN	6,05	605,00
360 - (015309) TORNEIRA PLASTICO 15CM	GRAP	200,0000	UN	3,12	624,00
365 - (015314) TRENA EMBORRACHADA 5METROS	SPARTA	20,0000	UN	9,25	185,00
367 - (015316) TRINCHA 2"	CONDOR	80,0000	UN	4,10	328,00
370 - (015319) TUBO CAIXA DESCARGA COMPLETO	KRONA	100,0000	UN	13,45	1.345,00
372 - (015321) TUBO LIGACAO DE VASO SANITARIO	FORTLEV	100,0000	UN	7,00	700,00
397 - (015350) UNIAO INTERNA PLASTICO 1"	PLASBON	50,0000	UN	0,94	47,00
394 - (015347) UNIAO PVC ROSQUEAVEEL 1/2 750	KRONA	60,0000	UN	4,87	292,20
395 - (015348) UNIAO PVC ROSQUEAVEEL 3/4 750	KRONA	60,0000	UN	6,85	411,00
401 - (015354) UNIAO PVC SOLDAREL 32 MM	FORTLEV	60,0000	UN	13,99	839,40
409 - (015363) VASSOURAO TIPO GARI REFORCADO	ATUAL	200,0000	UN	17,40	3.480,00
414 - (015368) VERNIZ MOGNO 900ML	EUCATEX	30,0000	UN	24,90	747,00
416 - (015370) ZARCAO 3,600ML	ZARCOMAX	50,0000	GL	48,90	2.445,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 328.085,75 (trezentos e vinte e oito mil e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

**MAXIMILIANO VIVEIROS ALEIXO EIRELI-** Rua das Indústrias, 61, Graminha, Rio Doce-MG – CEP: 35.442-000- CNPJ: 19.398.078/0001-34- IE: 0022769010042- TEL: (31) 98335-0457- E-mail: [aapremoldados@gmail.com](mailto:aapremoldados@gmail.com) .

ITEM	MARCA	QUNT.	UN.	VALOR	VALOR TOTAL
512 - (016771) BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X6CM	AAPREMOLDAD OS	50000,00	UN	2,68	134.000,00
515 - (016774) BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X6CM25	AAPREMOLDAD OS	50000,00	UN	2,31	115.500,00
513 - (016772) BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8CM	AAPREMOLDAD OS	50000,00	UN	2,78	139.000,00
514 - (016773) BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8CM35	AAPREMOLDAD OS	50000,00	UN	3,15	157.500,00
110 - (015001) MANILHA 030 PS1	AAPREMOLDAD OS	600,0000	UN	51,70	31.020,00
114 - (015006) MANILHA 040 MF PS1	AAPREMOLDAD OS	700,0000	UN	42,20	30.240,00
117 - (015010) MANILHA 060 MF PA1	AAPREMOLDAD OS	1000,000	UN	178,00	178.000,00
118 - (015011) MANILHA 060 MF PS1	AAPREMOLDAD OS	1000,000	UN	114,50	114.500,00
119 - (015012) MANILHA 080 MF PA 1	AAPREMOLDAD OS	1000,000	UN	250,00	250.000,00
121 - (015014) MANILHA 100 MF PA 1	AAPREMOLDAD OS	100,0000	UN	388,00	38.800,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 1.188.560,00 (Um milhão e cento e oitenta e oito mil e quinhentos e sessenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
www.araponga.mg.gov.br  
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

**SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**– Rua São Geraldo, n°  
072, Centro, Araponga/MG, CEP: 36594-000- CNPJ: 03.429.754/0001-  
50-IE:0370507840059-TEL:(31)3894-1148-E-mail:  
[romariosv@yahoo.com.br](mailto:romariosv@yahoo.com.br).

ITEM	MARCA	QUNT.	UN.	VALOR	VALOR TOTAL
056 - (014942) ACABAMENTO C40 METAL CROMADO	KLM	100,0000	UN	14,90	1.490,00
063 - (014950) ACO CA-50 12.5MM(1/2")	GUERDAU	400,0000	BR	109,50	43.800,00
483 - (016768) ACO CA-50 20,0 MM(3/4)		700,0000	BR	280,00	196.000,00
066 - (014953) ACO CA-50 8MM(5/16")	GUERDAU	1000,000	BR	46,40	46.400,00
070 - (014958) ADAPTADOR PVC 20MM		400,0000	UN	0,50	200,00
485 - (016770) ADAPTADOR SOLD.ROSCA 25MMX3/4	FORTLEV	200,0000	UN	0,80	160,00
081 - (014970) ADESIVO INST.UNIVERSAL	ALMASUPER	30,0000	UN	2,79	83,70
088 - (014977) ALICATE PRESSAO 10	TRAMONTINA	10,0000	UN	30,95	309,50
095 - (014986) ANEL CONCRETO P/ POCO 50X80CM		200,0000	UN	134,90	26.980,00
101 - (014992) ARAME FARPADO GALV.ROLO 250	VARJAO	30,0000	RL	224,90	6.747,00
107 - (014998) ARAME LISO GALV.BITOLA 14 BWG	FORTE	100,0000	KG	12,00	1.200,00
111 - (015003) ARCO SERRA	MAX	10,0000	UN	17,00	170,00
116 - (015009) ARGAMASSA TIPO II INT.EXT.	QUARTZOLIT	150,0000	SC	20,85	3.127,50
122 - (015015) ARRUOLA GALVANIZADA 3/8"		500,0000	UN	0,15	75,00
131 - (015027) BANDEJA P/ PINTURA 23CM	ATLAS	20,0000	UN	4,40	88,00
135 - (015031) BARRA ROSCADA ACO GALV.3/16X1		50,0000	UN	2,80	140,00
137 - (015034) BARRA ROSCADA ACO GALV.5/16X1M		50,0000	UN	5,50	275,00
142 - (015040) BLOCO CERAMICO 9X19X29		50000,00	UN	1,34	67.000,00
143 - (015041) BLOCO CIMENTO 14X19X39		40000,00	UN	1,85	74.000,00
144 - (015042) BLOCO CIMENTO 9X19X39		50000,00	UN	1,65	82.500,00
156 - (015054) BRITA 1		700,0000	M3	117,00	81.900,00
170 - (015068) BROCA ACO RAPIDO NO 12		60,0000	UN	4,40	264,00
173 - (015071) BROCA DIAMANTADA CONCRETO NO10	MAKITA	60,0000	UN	6,75	405,00
010 - (002255) BROCHA P/ PINTURA	CONDOR	30,0000	UN	4,35	130,50
185 - (015086) BUCHA NYLON 12MM		1200,000	UN	0,13	156,00
200 - (015102) CABO FLEXIVEL 16MM 750V	MEGATRON	500,0000	MT	11,49	5.745,00
519 - (000968) CABO FLEXIVEL 2,5MM	MEGATRON	2000,000	MT	2,45	4.900,00
530 - (000967) CABO FLEXIVEL 4MM	CONDUMING	700,0000	MT	3,52	2.464,00
205 - (015110) CABO MULTIPLEX 2X1X10MM	MEGA TRON	2000,000	MT	3,45	6.900,00
206 - (015111) CABO MULTIPLEX 2X1X16MM	MEGATRON	2000,000	MT	2,92	5.840,00
215 - (015124) CADEADO 30MM LATAO MACICO	PADO	30,0000	UN	14,90	447,00
226 - (015136) CAIXA GORDURA COMPLETA	HERC	100,0000	UN	34,80	3.480,00
028 - (011794) CAIXA LUZ SEXTAVA PARA TETO	MONDIALE	200,0000	UN	1,20	240,00
231 - (015142) CAIXA PASSAGEM C/ GRELHA	HERC	100,0000	UN	34,20	3.420,00
030 - (011796) CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	KRONA	50,0000	UN	11,50	575,00
031 - (011802) CALHA GALVANIZADA 50CM		300,0000	ML	42,90	12.870,00
240 - (015156) CAL HIDRATADA P/ ARGAMASSA 20K	SUPERCAL	400,0000	SC	9,80	3.920,00
244 - (015164) CANDUITE 3/4 AMARELO PVC	FORTLEV	3000,000	MT	0,80	2.400,00
253 - (015173) CAP PVC RIGIDO 150 MM BRANCA	FORT LEV	100,0000	UN	15,40	1.540,00
256 - (015178) CAP PVC ROSCAVEL 3/4"	FORT LEV	100,0000	UN	0,90	90,00
257 - (015179) CAP PVC SOLDAVEL 25MM	FORT LEV	100,0000	UN	0,90	90,00
259 - (015182) CAVADEIRA ARTICULADA 23CM	TARZA	10,0000	UN	34,50	345,00
260 - (015183) CAVADEIRA RETA CABO FERRO	TARZA	10,0000	UN	47,00	470,00
270 - (015195) CHAVE COMBINADA NO 11	TRAMONTINA	10,0000	UN	7,40	74,00
275 - (015200) CHAVE COMBINADA NO 14	TRAMONTINA	15,0000	UN	8,90	133,50
476 - (015447) CHAVE COMBINADA NO24	TRAMONTINA	10,0000	UN	15,50	155,00
280 - (015205) CHAVE DE FENDA 1/8X4	TRAMONTINA	20,0000	UN	2,80	56,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

005 - (016778) CHAVE PHILIPS 1/8X5	TRAMONTINA	30,000	UN	4,70	141,00
281 - (015208) CHIBANCA COM CABO.	TRAMONTINA	10,000	UN	18,00	180,00
283 - (015210) CHUVEIRO ELETRICO 127V	ZAGONEL	100,000	UN	40,00	4.000,00
286 - (015213) CIMENTO PORTLAND CPII-32 50KG	TUPI	20000,00	SC	28,50	570.000,00
295 - (015222) COLA PVC 75G	KRONA	50,000	UN	3,65	182,50
291 - (015218) COLA SILICONE 280GR	QUARTZOLIT	30,000	UN	8,70	261,00
516 - (016779) CONCRETO ESTRUTURAL FCK20MPA		100,000	M3	480,00	48.000,00
518 - (016781) CONCRETO ESTRUTURAL FCK 30MPA		150,000	M3	550,00	82.500,00
033 - (011808) CONJUNTO PORT.PRANCHETA 80X210		20,000	CJ	252,00	5.040,00
305 - (015238) CORRENTE GALVANIZADA 3MM		50,000	KG	24,50	1.225,00
337 - (015283) CURVA 45 LONGA PVC 40MM		200,000	UN	1,80	360,00
345 - (015291) CURVA 90 CURTA PVC 40MM		200,000	UN	3,20	640,00
350 - (015296) CURVA 90 PVC SOLDABEL 20MM	FORT LEV	400,000	UN	1,20	480,00
371 - (015320) DISCO DESBASTE 4 1/2X1/4X7/8	MAKITA	30,000	UN	5,20	156,00
363 - (015312) DISCO SERRA 40 DENTES 185MM	BESTFER	20,000	UN	12,70	254,00
524 - (002337) DISJUNTOR 20 A	LORENZET	100,000	UN	9,70	970,00
525 - (002338) DISJUNTOR 30 A	LORENZET	100,000	UN	9,70	970,00
377 - (015326) DISJUNTOR BIPOLAR 60AP	LORENZET	100,000	UN	36,30	3.630,00
392 - (015345) DOBRADICA PORTEIRA 01	TARZA	20,000	UN	7,70	154,00
400 - (015353) DOBRADICA PORTEIRA 02	DOBRAMIG	20,000	UN	9,00	180,00
412 - (015366) ELETRODO 2,50MM P/ SOLDA	DENVER	150,000	KG	22,00	3.300,00
420 - (015374) ENXADAO ESTREITO 2 LIBRAS	TARZA	20,000	UN	25,00	500,00
421 - (015375) ENXADAO ESTREITO 3 LIBRAS	FUZIL	20,000	UN	25,00	500,00
423 - (015378) ESMALTE SINTETICO 0,225ML	LUKSCOLOR	200,000	UN	6,90	1.380,00
424 - (015379) ESPATULA ACO CABO PLAST.100MM	MAX	30,000	UN	3,30	99,00
477 - (015448) ESTOPA 150GR	RACE NATHY	100,000	UN	1,60	160,00
527 - (015384) EXTENSAO ELETRICA 5 MTS	MEGATRON	20,000	UN	12,70	254,00
432 - (015389) FILTRO LINHA 4 ENTRADAS	GARRA	20,000	UN	18,90	378,00
433 - (015390) FITA ALTO FUSAO 10MT	SCOTCH	20,000	UN	7,00	140,00
439 - (015397) FOLHA LIXA FERRO	TATU	300,000	UN	2,10	630,00
440 - (015398) FOLHA LIXA MADEIRA	TATU	300,000	UN	0,65	195,00
022 - (007641) FORMAO MEDIO	PACETA	10,000	UN	12,40	124,00
442 - (015401) FORRO LINEAR PVC 600X20X8CM	REAL	600,000	M2	33,90	20.340,00
441 - (015400) FORRO PINNUS.		600,000	M2	24,70	14.820,00
489 - (016785) FUNDO DE PEDREIRA		800,000	M3	97,00	77.600,00
449 - (015408) IMPERMEABILIZANTE MASSA BD 18L	QUARTZOLIT	30,000	LA	97,00	2.910,00
455 - (015414) JANELA ALUM.BANHEIRO 0,60X0,40	MULGITEC	100,000	UN	87,00	8.700,00
458 - (015417) JOELHO 45 PVC 40MM	FORT LEV	200,000	UN	2,10	420,00
464 - (015423) JOELHO 90 PVC 50MM	FORTLEV	200,000	UN	2,60	520,00
465 - (015424) JOELHO 90 PVC 75MM	FORTLEV	200,000	UN	5,00	1.000,00
471 - (015431) JOELHO 90 PVC BUCHA 20MMX1/2"	FORTLEV	200,000	UN	2,70	540,00
472 - (015432) JOELHO 90 PVC BUCHA 25MMX3/4"	FORT LEV	200,000	UN	3,20	640,00
493 - (016789) JOELHO 90 PVC SOLDABEL 50MM	FORT LEV	300,000	UN	4,65	1.395,00
048 - (014932) JUNTA SIMPLES 50X50		100,000	UN	7,00	700,00
036 - (011928) LAJE PRE FABRICADA TRELICADA		300,000	M2	77,00	23.100,00
051 - (014936) LAMPADA DE LED 12W BR FRIO E27	ULTRALUZ	100,000	UN	8,70	870,00
053 - (014939) LAMPADA LED 9W BR FRIO E 27	GALAXI	200,000	UN	6,90	1.380,00
065 - (014952) LIMATAO.	KF	10,000	UN	4,40	44,00
080 - (014969) LUVA CORRER PVC 32MM	FORT LEV	200,000	UN	12,00	2.400,00
082 - (014971) LUVA CORRER PVC 50MM	FORT LEV	200,000	UN	11,00	2.200,00
089 - (014978) LUVA PVC SOLDABEL 20MM	FORT LEV	200,000	UN	0,45	90,00
090 - (014979) LUVA PVC SOLDABEL 25MMX3/4	FORT LEV	200,000	UN	0,72	144,00
099 - (014990) MANGUEIRA 1/2 DUPLA FACE	ARQUA	500,000	MT	3,00	1.500,00
102 - (014993) MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL	TRAMONTINA	100,000	MT	1,60	160,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

104 - (014995) MANGUEIRA JARDIM DUPLA FACE15M	ARQUA	20,000	UN	48,80	976,00
097 - (014988) MANGUEIRA PARA GAZ 1,25M	ARQUA	100,000	UN	4,30	430,00
108 - (014999) MANGUEIRA PRETA 3/4	PALMA	2000,000	MT	1,25	2.500,00
123 - (015016) MARCO PARA PORTA MADEIRA		200,000	UN	126,00	25.200,00
124 - (015018) MARRETA C CABO 2KG	MAX	10,000	UN	19,00	190,00
128 - (015023) MARTELO UNHA 23MM	FAMASTIL	20,000	UN	15,80	316,00
134 - (015030) MASSA CORRIDA SACO 20KG	ARGALIT	300,000	SC	22,00	6.600,00
020 - (007023) MIOLO DE FECHADURA STAM	STAM	100,000	UN	21,50	2.150,00
139 - (015037) NIPEL PVC ROSCAVEL DE 1/2		100,000	UN	0,80	80,00
149 - (015047) NIPEL PVC ROSQUEAVEL 3/4		100,000	UN	0,90	90,00
151 - (015049) NIVEL DE MADEIRA 12	THOMPSON	10,000	UN	8,00	80,00
163 - (015061) PARAFUSO AUTO-ATARRAX.50X6,3		2000,000	UN	0,40	800,00
164 - (015062) PARAFUSO CABECA SEXTAVADA		2000,000	UN	0,70	1.400,00
174 - (015072) PE-DE-CABRA 80CM	LM	20,000	UN	30,00	600,00
176 - (015074) PEDRA DE ESMERIL	ICEDER	20,000	UN	21,00	420,00
181 - (015080) PEDRA MARROADA.		600,000	M3	118,00	70.800,00
182 - (015083) PENEIRA ARROZ 55 AREIA	TELAS MM	20,000	UN	19,10	382,00
188 - (015089) PIA SINTETICA 1,20X54CM		200,000	UN	83,00	16.600,00
190 - (015091) PICARETA PONTA TARZA COM CABO		10,000	UN	50,50	505,00
501 - (016798) PINO 10A FEMEA	TRAMONTINA	80,000	UN	2,00	160,00
199 - (015101) PINO 20A-MACHO	FAME	30,000	UN	3,10	93,00
202 - (015105) PISO CERAMICO PI4 40CMX40CM		800,000	M2	27,00	21.600,00
203 - (015107) PLAFON PLASTICO E-27 LOUCA	PLUZIE	120,000	UN	4,20	504,00
520 - (001016) PLUG 1/2 C/ ROSCA		50,000	UN	0,80	40,00
212 - (015118) PO DE PEDRA		500,000	M3	97,50	48.750,00
220 - (015129) PORTA ALMOFADA EM MAD.60X210CM		100,000	UN	369,50	36.950,00
222 - (015131) PORTA ALMOFADA EM MAD.70X210CM		100,000	UN	348,00	34.800,00
227 - (015137) PORTA LISA PRAN.70X210CM		100,000	UN	168,50	16.850,00
038 - (011949) PORTA SABONETE LIQUIDO PLAST.	KLM	200,000	UN	22,00	4.400,00
236 - (015149) PREGO 18X30 ACO C CABECA	GUERDAU	50,000	KG	15,90	795,00
238 - (015153) PREGO 25X72 ACO CABECA	GERDAU	20,000	KG	17,90	358,00
039 - (011956) QUADRO DISTR.EMBUTIR 18/24	FAME	20,000	PC	113,00	2.260,00
242 - (015162) REBOQUIT MASSA FINA SACO 20KG	QUARTZOLIT	200,000	SC	16,00	3.200,00
250 - (015170) REDUCAO EXCENTRICA 100X500MM		10,000	UN	8,60	86,00
251 - (015171) REGISTRO 1/2 PLASTICO	KRONA	200,000	UN	6,90	1.380,00
528 - (002357) REGISTRO 3/4 GAVETA	DELTA	50,000	UN	48,00	2.400,00
263 - (015186) REGISTRO METALICO ESFERA 1"	KLM	50,000	UN	12,00	600,00
264 - (015187) REGISTRO METALICO ESFERA 1.1/4	MEGA	50,000	UN	15,40	770,00
491 - (016787) RIBITE 4.8 X 14MM	POP	500,000	UN	0,10	50,00
269 - (015194) RODAFORRO PVC 6 METROS	REAL PVC	200,000	UN	20,50	4.100,00
272 - (015197) ROLO ESPUMA 15CM	COMPEL	30,000	UN	1,80	54,00
277 - (015202) ROLO LA 23 CM	TIGRE	30,000	UN	8,50	255,00
289 - (015216) SERRINHA PADRAO	STARRET	50,000	UN	8,50	425,00
292 - (015219) SIFAO BRANCO 1.1/2	BLUKIT	200,000	UN	4,20	840,00
297 - (015227) SOLVENTE C BAIXO ODOR 900ML	LUKNOVA	50,000	LA	13,60	680,00
301 - (015233) TAMPAO 3/4 MARROM CLASSE A	FORT LEV	50,000	UN	0,90	45,00
299 - (015230) TAMPAO DE 1/2 MARROM CLASSE A	FORTLEV	50,000	UN	0,80	40,00
013 - (002353) TANQUE 1 BOJO MARMORE	DURAFORT	60,000	UN	159,00	9.540,00
014 - (002354) TANQUE 2 BOJOS MARMORE	FAE	50,000	UN	173,00	8.650,00
307 - (015244) TANQUE SINT. GR.DUPLO 110X55	DURAFORT	100,000	UN	142,00	14.200,00
326 - (015266) TELHA CERAMICA DUPLA	ARCO IRIS	30000,00	UN	1,60	48.000,00
330 - (015273) THINNER 5 LITROS	PEG PINT	60,000	UN	65,00	3.900,00
043 - (011990) TIJOLO CERAMICO 14X19X29		40000,00	UN	1,90	76.000,00
332 - (015276) TINTA ACRILICA 380M2	CORAL	100,000	LA	180,00	18.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
www.araponga.mg.gov.br  
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

344 - (015290) TINTA LATEX BRANCA NEVE 18L	CORAL	40,0000	LA	197,00	7.880,00
349 - (015295) TOMADA 20A COM PLACA	FAME	80,0000	UN	10,20	816,00
529 - (002359) TORNEIRA CURTA DE METAL	KLM	100,0000	UN	39,20	3.920,00
044 - (011995) TORNEIRA DE COZINHA BANCADA	KLM	100,0000	UN	61,00	6.100,00
362 - (015311) TORQUES 5"	STRONG	20,0000	UN	10,50	210,00
364 - (015313) TORQUES 8"	SAO ROMAO	30,0000	UN	15,30	459,00
369 - (015318) TRINCHA 3/4	ATLAS	80,0000	UN	1,50	120,00
379 - (015328) TUBO PVC RIGIDO 40MM	FORT LEV	400,0000	UN	37,95	15.180,00
380 - (015329) TUBO PVC RIGIDO 75MM	FORT LEV	400,0000	UN	83,00	33.200,00
388 - (015341) TUBO PVC SOLDAVEL 32MM	FORT LEV	200,0000	UN	37,90	7.580,00
399 - (015352) UNIAO SOLDAVEL DE PVC 25MM	FORT LEV	60,0000	UN	5,20	312,00
398 - (015351) UNIAO SOLDAVEL PVC 20MM	FORT LEV	60,0000	UN	4,20	252,00
402 - (015356) UNIAO SOLDAVEL PVC 50MM		50,0000	UN	16,20	810,00
406 - (015360) VASO SANITARIO C/CX ACOPLADA	CELIT	10,0000	UN	379,00	3.790,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 2.149.735,20 (Dois milhões e cento e quarenta e nove mil e setecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).

**VELOSO E PEREIRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME-** Praça Emilio Jardim Caixa Postal, n° 337, Viçosa-MG- CEP: 36.570-972- CNPJ: 19.788.965/0001-19-IE: 002316425.00-61- TEL: (31) 9 8774-5382- E-mail: [velosopereira.licita@yahoo.com](mailto:velosopereira.licita@yahoo.com) .

ITEM	MARCA	QUNT.	UN.	VALOR	VALOR TOTAL
017 - (006733) AREIA LAVADA	NACIONAL	800,0000	M3	127,90	102.320,00
155 - (015053) BRITA 0	NACIONAL	600,0000	M3	128,90	77.340,00
480 - (015764) FOLHA DE MADERITE PLAST. 14MM	TREVO	50,0000	UN	80,00	4.000,00
096 - (014987) MADERITE 2,20X1,10 14MM	TREVO	200,0000	UN	73,00	14.600,00
500 - (016797) PEDRA POLIEDRICA.	NACIONAL	300,0000	M3	118,00	35.400,00
037 - (011944) PONTALETE 0,06 X 3,0M	ECOLIPTO	50,0000	UN	22,00	1.100,00
478 - (015696) PONTALETE MAD. 6X6 3MT	BURI	45,0000	PC	22,00	990,00
479 - (015697) PONTALETE MAD. 8X8 PECA 3M	ECOLIPTO	30,0000	UN	24,00	720,00
224 - (015134) PORTA ALMOFADA EM MAD.80X210CM	MMR	60,0000	UN	370,00	22.200,00
510 - (016807) PORTA ALMOFADA M.IPE 0,80X2,10	MMR	100,0000	UN	800,00	80.000,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 338.670,00 (trezentos e trinta e oito mil e seiscentos e setenta reais).

ARAPONGA/MG, 16 DE MARÇO DE 2021.

ADMILSO ANTONIO DA SILVA  
PREGOEIRO